PAGE

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОБШАРОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 123/38
От 27.12.2022 г.

«О повышении должностных окладов  муниципальных служащих сельского

поселения Обшаровка муниципального района Приволжский»

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Перечнем поручений Президента Российской Федерации от 03.06.2017 года № Пр-1087 (подпункт «б» пункта 3), Законом Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», Уставом сельского поселения Обшаровка,  в связи с ростом инфляции и в целях компенсации роста потребительских цен, обеспечения социальных гарантий, закрепления кадров, повышения материальной заинтересованности в результатах и качестве труда лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
Р     Е     Ш     И     Л     О:

1. Повысить с 1 января 2023 года в 1,05 раза размеры окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области.

2. Утвердить должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области согласно Приложению 1
3. Начальнику финансово-экономического отдела администрации сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области  расходы, связанные с реализацией п.1 настоящего Решения, произвести в пределах средств местного бюджета предусматриваемых на 2023 год и плановый период 2024, 2025 годов.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Обшаровка
Т.П. Насенкова
Глава сельского поселения Обшаровка                                  А.В. Власенко
Приложение № 1

к Решению Собрания представителей

сельского поселения Обшаровка

муниципального района Приволжский

Самарской области

От 27.12. 2022 г. №_____

Должностные оклады (оклады) муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области

	Наименование муниципальных должностей
	Должностной оклад (оклад), рублей

	Заместитель главы
	18148

	Начальник отдела
	15742

	Главный специалист
	12107

	Ведущий специалист
	9482